令和４年（2022 年）５月 13 日
保護者の皆様

札幌市立西野第二小学校
校 長  児 嶋 大 輔

体育発表会のご案内

 日頃より本校の教育活動に対し温かいご理解とご協力を賜りましてありがとうございます。
 さて、子どもたちも楽しみにしていました「体育発表会」を下記の要領にて実施しますので、ご確認くださ
い。感染症対策を講じての実施となります。

記
１、日時  ５月 28 日（土）
       ・雨天等の場合は翌日に延期。延期の場合は午前 7:00 にツイタもんメールと HP でお知らせ

します。28 日（土）か 29 日（日）に開催された場合、30 日（月）は振替休業日となりま
す。

       ・29 日（日）も雨天等で実施できない場合は、30 日（月）は通常時刻の登校になります。体
育発表会は、授業時間内で同時刻に開催します。給食はありませんので、弁当持参となりま
す。保護者様の観覧は可能です。

学年 児童登校時刻
（土日開催の場合）

保護者入場開

始予定時刻
開会式 競技（短距離走・縄跳び・

ソーラン節）
下校時刻

１年
２年

８：15～８：25

８：45

8：55～ ９：05～９：50 10：00 頃

３年
４年

９：20～９：30

９：5５

10：00～ 10：10～11：00 11：10 頃

５年 10：35～10：45 11：05

11：15～ 11：25～12：15 12：25 頃
６年 ８：15～８：25

注意１）児童の入場は、東玄関側（教材園側）からとなります。また、下校は西玄関側となります。混雑を避
けるために、保護者の皆様は玄関側へは立ち入らないでください。児童と一緒に下校する場合は、校
舎敷地外で待ち合わせをお願いします。

２、観覧人数   各時間帯、ご家庭からお二人までの入場制限をさせていただきます。（未就学のお子様は

人数には含みませんが、保護者様のそばから離れないようお願いします。自宅待機が難
しい１、２年児童につきましても、同様にお願いします。）

３、観覧の仕方  周りの方との距離をとってください。
         椅子、シートは使用しないでください。立ち見になります。

４、入退場   ・入退場で交錯しないよう、入退場口を分けます。（裏面参照）
        ・ブロックごとに観覧者の総入れ替えを行います。入場予定時刻頃にグラウンドへの案内を

致します。
         注意２）入場口で「PTA つり下げパス」の提示をお願いします。提示がない場合は入場を

お断りいたします。
         注意３）きょうだい関係で連続して観覧する場合も一度退場します。退場口で待機し、係

の案内で退場口から入場します。（裏面申請書を担任へ提出してください）
５、その他  ・マスク着用の上、私語はお控えください。
       ・トイレは１階職員玄関側開放用トイレをご使用ください。校舎内に入る際は、必ず職員玄

関のインターホンで職員に伝えてください。
       ・車での来校、近隣施設への無断駐車はご遠慮ください。また、路上への駐停車は児童の登

下校時の危険を伴いますので、絶対におやめください。
       ・ご自分のお子様の学年以外の入場はお断り致します。
       ・グラウンドへの入場のため、フェンス横の歩道にお並びいただきます。間隔をあけ、通行の

妨げにならないようご注意ください。

家庭数

プ
ー
ル

（
児
童
用
ト
イ
レ
）

校舎

荷物置き場６年

 フェンス

保護者席（全種目開放）
保
護
者
席
（
縄
跳

び
・
ソ
ー
ラ
ン
節
の
み

開
放
）

保護者退場

保護者入場

【登校】
８：１５～２５ 1、２年
９：20～30 ４年
８：15～25 ６年

【解散】
１０：００頃 １、２年
１１：００頃 ３、４年
１２：２５頃 ５、６年

【登校】
９：2０～3０  ３年
10：２5～３5 ５年

保護者トイレ

教材園

職
員
玄
関

３．４年ゴール
１、２年スタート

３～６年スタート

キケン

注意２）つり下げパスの提示

注
意
３
）
再
入
場
待
機
場
所

注意１）保護者の立ち入り自粛

会場図

申 請 書
きょうだい関係で（     ）年と（      ）年と（     ）年の連続観覧を希望します。

  年  組児童名（                    ）
                                                                        ５月２０日までに担任へ→近田

き  り  と  り

荷物置き場

１・３・５年

荷物置き場２・４年

１．２．５．６年ゴール

注意１）保護者の立ち入り自粛

児
童
入
場

児
童
退
場

用具

保護者席（縄跳び・ソーラン節のみ開放）

遊
具
ス
ペ
ー
ス
立
入
禁
止